11/12/2023, 17:06 SEI/IFPR - 2739923 - Resultado Final

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2858646&infra_siste… 1/5

RESULTADO FINAL

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO SORTEIO PÚBLICO

O Diretor Geral Substituto do IFPR Campus  Ivaiporã, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria 405  de 28  de março de 2023, publicada no  Diário Oficial da União em 30 de
março de 2023, seção  2,  página  23,  de acordo com a competência delegada por intermédio da
Resolução/IFPR N.º  03, de 27 de março de 2019, que regulamenta o Artigo 27 do Regimento Geral do
IFPR  e considerando a política de inclusão do IFPR para o ingresso de estudantes nos cursos,  TORNA
PÚBLICO  a Homologação do Resultado do Sorteio de Vagas Remanescentes para os cursos de Nível
Médio/Técnico Integrado e cursos de graduação (descritos no item 6.2), a serem preenchidas por meio de
sorteio público, conforme disposto no Edital do Sorteio Publico.

Tendo em vista que não houve recursos ante o resultado provisório do sorteio
publico  (disponivel no site do campus: https://ifpr.edu.br/ivaipora/sorteio-publico-resultado-provisorio).
Tornamos publico a Homologação do Resultado do Sorteio de Vagas Remanescentes, com  a lista de
candidatos classificados e em lista de espera.

DAS VAGAS PARA O SORTEIO PÚBLICO - PÓS CHAMADA GERAL DO PROCESSO SELETIVO

CURSOS TÉCNICOS PERÍODO VAGAS

Técnico em Agroecologia
- Integrado Matutino 1

Técnico em Eletrotécnica
- Integrado Matutino 23

Técnico em Informática -
Integrado Vespertino 11

CURSOS SUPERIORES PERÍODO VAGAS

Engenharia Agronômica Integral 3

Licenciatura em Física Noturno 39

Boletim de Serviço Eletrônico em 11/12/2023

11/12/2023, 17:06 SEI/IFPR - 2739923 - Resultado Final

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2858646&infra_siste… 2/5

HOMOLOGAÇÃO DA LISTA DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS E LISTA DE ESPERA - PÓS SORTEIO

BACHARELADO EM ENGENHARIA AGRONÔMICA

SORTEIO ID NOME STATUS

01 03 ALESSANDRA ALVES PEREIRA SCHIMIDT CLASSIFICADO

02 12 GIULIA SEHNEM FERREIRA CLASSIFICADO

03 13 GLEISE SOUZA PINTO CLASSIFICADO

04 29 TIAGO VINICIUS DOS SANTOS PILONI LISTA DE ESPERA

05 30 VINICIUS PEDROSO KRISZEWSKI LISTA DE ESPERA

06 28 TACYARA ENGEL MACHADO LISTA DE ESPERA

07 20 KEYLA DANIELLI RAMOS DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

08 06 CARLOS EDUARDO BARBOSA PERIS LISTA DE ESPERA

09 14 GUILHERME FERNANDO BIFF LISTA DE ESPERA

10 15 ITALO ANDRE DA SILVA PAIVA LISTA DE ESPERA

11 04 ANA CLARA SOUZA MAIA LISTA DE ESPERA

12 16 JAMILY JORGE BAZ SILVA LISTA DE ESPERA

13 05 CARLA MIRELE SOARES LISTA DE ESPERA

14 22 MARIA ISABEL DA SILVA CHAVES LISTA DE ESPERA

15 07 ESTELA EDUARDA CARAMINAN LISTA DE ESPERA

16 17 JEFFERSON VINICIUS DA SILVA AUGUSTO LISTA DE ESPERA

17 09 FRANCIELE SOARES DE OLIVEIRA VICENTE LISTA DE ESPERA

18 19 JULIANE BUENO NETTO LISTA DE ESPERA

19 31 VITÓRIA BEATRIZ MARQUES DA SILVA LISTA DE ESPERA

20 10 GABRIELLY ANDRADE PINEDA LISTA DE ESPERA

21 23 MATHEUS HENRY PEREIRA LISTA DE ESPERA

22 25 RODRIGO HEITOR BRAGA DA SILVA LISTA DE ESPERA

23 18 JOÃO PEDRO DE SOUZA BRITO LISTA DE ESPERA

24 08 ESTEVÃO REDER DE ANDRADE MARCOLINO LISTA DE ESPERA

11/12/2023, 17:06 SEI/IFPR - 2739923 - Resultado Final

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2858646&infra_siste… 3/5

25 11 GEOVANA KONIG DE LIMA LISTA DE ESPERA

26 21 MABILI CAROLINE SOUZA MORAES LISTA DE ESPERA

27 27 SOFIA DE SOUSA PEDRO LISTA DE ESPERA

28 24 MILENA DE KASSIA MATIAS DE SOUZA LISTA DE ESPERA

29 01 ADRIAN LOPES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

30 02 ALAN HENRIQUE GABELONE DE PAULA LISTA DE ESPERA

31 26 SABRYNARIBEIRO DA SILVA LISTA DE ESPERA

LICENCIATURA EM FÍSICA

SORTEIO ID NOME STATUS

--- 01 ALISON FREITAS SKUBISZ CLASSIFICADO

--- 02 BRUNO RODRIGUES LEITE BISCAIA CLASSIFICADO

--- 03 CAMILA BONFIM CLASSIFICADO

--- 04 EMANUEL MARIANO DA SILVA MAZZO CLASSIFICADO

--- 05 IDEVALDO JOSÉ VIANA CLASSIFICADO

--- 06 JEFFERSON VINICIUS DA SILVA AUGUSTO CLASSIFICADO

--- 07 SOFIA CHRISTAKIS GARCIA COLUCCI CLASSIFICADO

CURSO TÉCNICO EM AGROECOLOGIA

SORTEIO ID NOME STATUS

01 05 GABRIELI FAGUNDES SAVIOLI CLASSIFICADO

02 06 GUSTAVO DE LIMA JAUER LISTA DE ESPERA

03 01 ALLATAN MATHEUS MEURER MIGUEL LISTA DE ESPERA

04 07 JOÃO PEDRO BOENO LOPES LISTA DE ESPERA

05 10 MARIA RITA MOURA BENEDITO LISTA DE ESPERA

06 09 MARIA HELENA BORGES SANTOS LISTA DE ESPERA

07 08 LETÍCIA CALDAS DA SILVA LISTA DE ESPERA

08 12 VITOR ANDRÉ AZONI LISTA DE ESPERA

11/12/2023, 17:06 SEI/IFPR - 2739923 - Resultado Final

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2858646&infra_siste… 4/5

09 11 PEDRO HENRIQUE RIBEIRO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

10 13 YASMIN BAUMER HAAG LISTA DE ESPERA

11 02 ANA BEATRIZ BISPO PERES LISTA DE ESPERA

12 03 AQUILES DOS SANTOS SILVA LISTA DE ESPERA

13 04 CÁSSIO TRIZOTTI BATISTA LISTA DE ESPERA

CURSO TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA

SORTEIO ID NOME STATUS

--- 01 ARIANE EMANUELE HONÓRIO SZPALER CLASSIFICADO

--- 02 CÁSSIO TRIZOTTI BATISTA CLASSIFICADO

--- 03 ELOISA CHRISTINA COSTA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

--- 04 FELIPE GABRIEL RODRIGUES CLEMENTE CLASSIFICADO

--- 05 JOÃO VITOR DE OLIVEIRA MACHADO CLASSIFICADO

--- 06 PATRICIA OLIVEIRA BRITO CLASSIFICADO

--- 07 PEDRO AUGUSTO BATISTA SCHMIDT CLASSIFICADO

--- 08 RAQUEL WIELEWSKI PAIS PRAVATO CLASSIFICADO

--- 09 SARAH WIELEWSKI PAIS PRAVATO CLASSIFICADO

CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA

SORTEIO ID NOME STATUS

01 19 SOFIA CASTRO CONDE CLASSIFICADO

02 05 EVELLLYN AMANDA PEREIRA SOUZA CLASSIFICADO

03 15 RAIANI GABRIELI DA SILVA FERREIRA CLASSIFICADO

04 09 LARISSA TEÓFILO FERREIRA CLASSIFICADO

05 17 RYAN ALVES BONFATI DA SILVA CLASSIFICADO

06 16 RITA DE CÁSSIA DOS SANTOS TRIZOTTI CLASSIFICADO

07 10 MARCOS VINICIOS FERREIRA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

08 18 SAMARA KOIKE BESSEGATTO CLASSIFICADO

11/12/2023, 17:06 SEI/IFPR - 2739923 - Resultado Final

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2858646&infra_siste… 5/5

09 01 BEATRIZ VICTORIA DOS SANTOS CLASSIFICADO

10 06 FELIPE RICARDO SCHMIDT WEIGERT CLASSIFICADO

11 13 MIGUEL ANTÔNIO LIMA QUIMELLO CLASSIFICADO

12 14 MIGUEL MAZZO MASTELINI LISTA DE ESPERA

13 07 GABRIELA INACIO LISTA DE ESPERA

14 02 CÁSSIO TRIZOTTI BATISTA LISTA DE ESPERA

15 03 ELIAS DAVI GREGGIO LISTA DE ESPERA

16 04 ESTELA MARTINS DE MELO LISTA DE ESPERA

17 08 HENRIQUE MACIEL SALES DE JESUS LISTA DE ESPERA

18 11 MARIA CLARA FERNANDES DA SILVA LISTA DE ESPERA

19 12 MARIA HELENA DE LIMA SOUZA LISTA DE ESPERA

Ressaltamos que conforme disposto no cronograma do edital, o período de matricula dos
candidatos classificados é de 15 a 28 de dezembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por PAULO SERGIO CARNICELLI, DIRETOR(a) SUBSTITUTO(a),
em 11/12/2023, às 16:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2739923 e
o código CRC F31EA58E.

Referência: Processo nº 23411.020763/2023-35 SEI nº 2739923

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | IVAIPORÃ/DG/IFPR/IVAIPORÃ-DG/IVAIPORÃ
   Rua Max Arthur Greipel, nº 505,  Ivaiporã - PR | CEP CEP 86870-000  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0